CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a 'secretaria competente, para um estudo

para diminuir o espaço de tempo, entre uma limpeza e outra no ECOPONTO da

CECAP.

JUSTIFICATIVA

O ECOPONTO localizado na Rua Lucio.Artoni, s/n — Brigadeiro Faria Lima, ao

lado da EMEB Suely Terezinha Amstalden, tem um descarte de lixo muito grande,

fazendo assim com que as lixeiras acabem transbordando, o que atrapalha a coleta

seletiva, já que eles acabam se misturando na calçada (vide foto em anexo), e

incomoda também, principalmente os alunos e funcionários da escola.

Com o objetivo garantir a limpeza e preservar o meio ambiente,

principalmente aos ciclistas e motociclistas, indióo ao Exmo. Sr Prefeito Nilson

Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de fe 	iro de 2018.

Jorge 	Lepinsk
V dor

PROT-CMI 144/2018
15/02/2018 - 14:49

PROT-CMI 144/2018
15/02/2018 - 14:49
IND 91/2018

PROT-CMI 144/2018
15/02/2018 - 14:49

PROT-CMI 144/2018
15/02/2018 - 14:49
IND 91/2018